МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 с. Самашки»

Ачхой-Мартановского муниципального района

(МБОУ «СОШ №3 с. Самашки)

МХ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъаръдешаран хьукмат

«Сема1ашкара №3 йолу йуккъера йукъардешаран ишкола»

Т1ехьа Мартанан муниципальни к1оштан

(МБЙХ «Сема1ашкара №3 йолу ЙЙШ)

ПРИКАЗ

10.07.2024 г.                                                                                            № 41-од

Самашки

Об организации питьевого режима обучающихся

в 2024/25 учебном году

          В соответствии с постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения"», постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», п р и к а зы в а ю:

1.  Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим обучающихся

–упакованная (бутилированная) питьевая вода, кулеры.

2. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Хаджиеву

Х.Д. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени; организовать своевременную замену бутилированной

воды; организовать мытье и санитарную обработку кулеров.

3. Работникам столовой место раздачи питьевой воды при помощи кулера

обеспечивать достаточным количеством чистой посуды (стеклянной,

фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными подносами для

чистой и использованной посуды.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Р.З.Атабаева

		2024-07-11T15:21:32+0300
	Атабаева Роза Заендиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью